1/1

EDITAL Nº 13, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O Diretor-Geral, Adjunto, do Instituto Rio Branco, no uso das atribuições que lhe conferem a
Portaria MRE nº 179, de 14 de março de 2014, e a Portaria MRE nº 318, de 2 de junho de 2016, torna
pública a retificação do resultado final nas provas discursivas da Terceira fase dos candidatos a seguir
especificados, constantes do subitem 1.1 do Edital nº 11, de 1º de dezembro de 2016.

[...]
1.1 Resultado final nas provas discursivas da Terceira Fase nas vagas destinadas à ampla concorrência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova escrita
de História do Brasil, nota final na prova escrita de Política Internacional e Geografia, nota final na prova
escrita de Noções de Economia, nota final na prova escrita de Língua Inglesa, nota final na prova escrita de
Noções de Direito e de Direito Internacional Público e nota final na Terceira Fase.
10012972, Douglas Nascimento Santana, 90.00, 71.00, 71.38, 70.50, 88.00, 457.38 / 10013956, Emanuel
Sebag de Magalhães, 85.00, 80.00, 86.88, 72.00, 82.00, 472.88.
[...]

Sérgio Barreiros de Santana Azevedo
Diretor-Geral Adjunto
Instituto Rio Branco